Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

"Спасская гимназия"

Спасского муниципального района Рязанской области

391050, Рязанская область, г. Спасск-Рязанский, ул. Советская,  д. 131, тел. (49135) 3-32-53,

е–mail: gymnazium.spassk@ryazan.gov.ru

ПРИКАЗ

От  23.10.2024г.                                                                                        № 132 -д

«Об утверждении результатов школьного этапа ВсОШ

по географии  в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказами Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020г. № 678, от 16.08.2021 № 565, от 14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55; приказами

министерства образования Рязанской области № 1068 от 30.08.2024г. «О проведении

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году на территории Рязанской области, № 1032 от 21.08.2024г. «Об утверждении

организационно-технологических моделей проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников Рязанской области в 2024/25 учебном году»;

приказами управления образования администрации Спасского района № 437-д от 10.09.2024г.

«О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

2024/25 учебном году на территории Спасского района», № 438–д от 10.09.2024г. «Об

утверждении организационно-технологических моделей проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Спасском районе в 2024-

2025 учебном году» 21.10.2024 года был проведен школьный этап всероссийской олимпиады

по географии.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить протокол работы жюри по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по географии в 2024-2025 учебном году.

2. Обсудить результаты школьного этапа олимпиады на занятии ШМО учителей-

предметников.

3. Заместителю директора по УВР Савостиковой Е.В.

3.1. представить результаты участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в управление образования администрации Спасского района (РИМК).

3.2. довести данный приказ до сведения педагогического коллектива, обучающихся,

родителей и принять конкретные меры по развитию олимпиадного движения по географии в

МБОУ "Спасская гимназия".

3.3. проконтролировать подготовку школьников для участия в муниципальном этапе

олимпиады по географии.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                        Савостикова Е.В.

Приложение 1.

Протокол работы  жюри по итогам  школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников  по ГЕОГРАФИИ

Число участников:  55

Место проведения: МБОУ "Спасская гимназия"

Дата  и время проведения: 21.10.2024 с 9.00 до 14.30

Присутствовали:

Председатель жюри: Савостикова Е.В., заместитель директора по УВР.

Члены жюри: Меркулова А.В., учитель географии, Башкова Л.Г., учитель химии, Косырева

С.М., учитель ОБЖ, Кочанов А.В.,  учитель истории, обществознания.

Общественный наблюдатель: Боронина С.Г.

Повестка дня:

1. Утверждение  результатов участников школьного этапа.

2. Утверждение списка победителей и призеров школьного этапа.

Слушали: Меркулову А.В., которая проанализировала качество выполнения олимпиадных

заданий обучающими, отметив слабые и сильные стороны.  Боронину С.Г., отметившую

высокий уровень организации проведения школьного этапа, соблюдение всеми участниками

порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников.

Постановили:

1. Утвердить рейтинг участников школьного этапа. Олимпиады.

2. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа олимпиады.

1. Результаты  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по географии.

№

п/п

Фамилия И.О.

участника

Общее количество баллов, полученное

участником/мах.кол. баллов
Статус участника

олимпиады

1 Шалдуга В.А. 22/35/63 победитель

2 Шишканов М.А. 22/35/63 победитель

3 Титов А.А. 19/35/54 призер

4 Можаркина С.В. 12/35/34 участник

5 Данилов И.П. 6/35/17 участник

6 Климков А.И. 6/35/17 участник

7 Мартынов И.И. 6/35/17 участник

8 Андриевская А.Р. 25/35/71 победитель

9 Гильманов И.В. 25/35/71 победитель

10 Гришков П.С. 25/35/71 победитель

11 Судницын М.М. 24/35/69 призер

12 Феофанов Д.А. 24/35/69 призер

13 Евстегнеева Н.А. 9/35/26 участник

14 Горбач К.А. 7/35/20 участник

15 Игумнова С.С. 25/62/40 участник

16 Брагин А.В. 18/62/29 участник

17 Хачатрян М. 16/62/26 участник

18 Кудряшова Е.С. 12/62/19 участник

19 Пчелкин И.Ю. 12/62/19 участник

20 Сидоренко С.А. 11/62/18 участник

21 Варешина В.Д. 10/62/16 участник

22 Лыкова В.В. 10/62/16 участник

23 Титов Н.А. 9/62/15 участник

24 Семенчук Е.Е. 8/62/13 участник

25 Федосова В.С. 16/84/19 участник

26 Ходинов  И.В. 12/84/14 участник

27 Буданова А.А. 10/84/12 участник

28 Наумкин Д.Н. 10/84/12 участник

29 Попов В.А. 10/84/12 участник

30 Чернышов А.Д. 10/84/12 участник

31 Зиновьев А.В. 9/84/11 участник

32 Попова А.С. 9/84/11 участник

33 Кучуев А.М. 7/84/8 участник

34 Симачкова А.В. 6/84/7 участник

35 Шишинский Д.Е. 5/84/6 участник

36 Маркова А.А. 50/78/64 победитель

37 Акиншина В.Д. 48/78/62 призер

38 Бурикова А.А. 46/78/59 призер

39 Митина С.С. 42/78/54 призер

40 Чернецкая П.И. 41/78/53 призер

41 Кузнецов И.А. 34/78/44 участник

42 Несвитеев И.В. 34/78/44 участник

43 Федосова А.О. 23/78/29 участник

44 Докучаева Д.Д. 21/78/27 участник

45 Баканова В.А. 20/78/26 участник

46 Ивлиев  И.С. 54/116/47 участник

47 Лаврёнова А.А. 50/116/43 участник

48 Соколова А.М. 48/116/41 участник

49 Казаков С.А. 45/116/39 участник

50 Титкова А.М. 45/116/39 участник

51 Харкалюк М.С. 43/116/37 участник

52 Куликова Д.А. 42/116/36 участник

53 Пчелкина С.О. 40/116/34 участник

54 Яшкова К.А. 40/116/34 участник

55 Шашкин А.А. 35/116/30 участник

Особых замечаний жюри по итогам олимпиады нет.

    Члены жюри:  Косырева С.М.         Кочанов А.В.    Башкова Л.Г.

2.Список победителей и призеров школьного этапа  Всероссийской олимпиады

школьников по географии.

№

п/п
ФИО Общее полученное  участником

количество баллов/мах. кол. баллов

Тип диплома

1 Шалдуга В.А. 22/35/63 победитель

2 Шишканов М.А. 22/35/63 победитель

3 Титов А.А. 19/35/54 призер

4 Андриевская А.Р. 25/35/71 победитель

5 Гильманов И.В. 25/35/71 победитель

6 Гришков П.С. 25/35/71 победитель

7 Судницын М.М. 24/35/69 призер

8 Феофанов Д.А. 24/35/69 призер

9 Маркова А.А. 50/78/64 победитель

10 Акиншина В.Д. 48/78/62 призер

11 Бурикова А.А. 46/78/59 призер

12 Митина С.С. 42/78/54 призер

13 Чернецкая П.И. 41/78/53 призер

    Члены жюри:  Косырева С.М.         Кочанов А.В.     Башкова Л.Г.